

چشم انداز

یمن یک کشتی اسرائیلی را در دریای سرخ توقیف کرد

همزمان با انتشار خبرهایی مبنی بر ناپدیدشدن یک کشتی اسرائیلی در دریای سرخ، سخنگوی نیروهای مسلح یمن عصر دپروز (یکشنبه) اعلام کرد بیانیه مهمی را منتشر می‌کند. به گزارش ایسنا، برخی رسانه‌ها از جمله العربیه عصر دپروز مدعی شدند؛انصارالله یمن یک کشتی اسرائیلی به نام «گلکسی لیدر» با ۲۲ سرنشین را در اختیار گرفته‌است.شبکه خبری المیادین نیز دقیقی بعد، به نقل از منابع موثق گزارش داد «نیروهای دریایی یمن موفق شدند یک کشتی صهیونیستی را در عمق دریای سرخ توقیف کنند»المیادین خبر داده ۵۲ نفر در کشتی اسرائیلی، بازداشت شده‌اند.منابع موثق یمنی تأکید کردند که خدمه کشتی و سرنشینان آن در حال حاضر تحت بازجویی قرار دارند و ملیت آن‌ها توسط دستگاه‌های ذی‌ربط یمن شناسایی شده‌است.در همین رابطه، وبگاه آکسیوس به نقل از یک منبع صهیونیستی نوشت:حوثی‌ها (انصارالله) به یک کشتی که بخشی از آن متعلق به یک شرکت اسرائیلی بود، حمله کردند و کنترل آن را به دست گرفتند.منبع‌المیادین همچنین گفته‌اند است.تاجر اسرائیلی به نام «امی اونگر» مالک کشتی بوده است.شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی هم گزارش داده تل‌آویو در حال بررسی این موضوع است.نیروهای مسلح یمن نیز پس از انتشار این خبرها اعلام کرد که تا ساعاتی دیگر بیانیه‌ای مهمی را منتشر خواهد کرد. پیشتر نیروهای مسلح یمن اعلام کرده بود که همه انواع کشتی‌های رژیم صهیونیستی را که برای رژیم اشغالگر کار می‌کنند هدف قرار خواهند داد.نیروهای مسلح یمن همچنین از همه کشورهای جهان خواست تا شهروندان خود را که بر روی این کشتی‌ها کار می‌کنند، خارج کنند.

وقتی خودی‌ها هم تردید می‌کنند

روزنامه جوان معتقد است؛ اگر هیچ اتفاق منفی پیش نیاید دولت سیزدهم حداکثر ۳ میلیون مسکن خواهد ساخت.این روزنامه نوشت؛اگر واقع‌بینانه یا حتی خوش‌بینانه نگاه کنیم، چنانچه نرخ ارز، وضعیت تورم و به طور کلی، اوضاع اقتصادی کشور از ثبات لازم برخوردار باشد و تأمین زمین و حدود ۱.۷ میلیون واحد مسکونی در حال احداث نیز با رکود در ساخت‌وساز مواجه نشوند و بهموقع به متقاضیان، تحویل داده شوند، می‌توان امیدوار بود تا پایان عمر دولت سیزدهم، بخشی از وعده ساخت ۴ میلیون مسکن در چهار سال، یعنی ساخت حدود ۱ میلیون واحد مسکونی، یا کمی بیشتر محقق شود.البته این مورد، زمانی میسر خواهد شد که شاهد تکانه‌های اقتصادی و سیاسی ناگهانی، نم از داخلی و خارجی که همواره بر بازار مسکن نیز تأثیر گذارند، نباشیم.

توصیه حداد عادل به هواداران جنگ

حدادعادل گفت: رژیم صهیونیستی سال‌ها است که آمریکایی‌ها را به جنگ با ایران تحریک می‌کنند. غلامعلی حدادعادل عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در صحبت‌های خود در برانه به افق فلسطین صدلوسیمیا گفت: به اشخاصی که خواهان ورود ایران به جنگ غزه هستند باید گفت شاید این، همان چیزی باشد که رژیم صهیونیستی می‌خواهد، یعنی تبدیل نبرد غزه به جنگ ایران و آمریکایو افزود.اگر این اتفاق بیفتد، آن که جان سالم به در می‌برد، رژیم صهیونیستی خواهد بود.و ادامه داد: رژیم صهیونیستی سالها است که آمریکایی‌ها را به جنگ با ایران تحریک می‌کنند.حداد عادل تأکید کرد: ورود ایران به جنگ، به نفع از آن فلسطین نیست.

خیز عراق برای ایجاد نیروگاه هسته‌ای صلح آمیز

رئیس سازمان کنترل منابع رادیواکتیو عراق اعلام کرد که این کشور تدایمی را برای احداث نیروگاه هسته‌ای صلح آمیز اتخاذ کرده‌است.به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری عراقی «واع»، فاضل حاوی مزیان، رئیس دولت‌مان کنترل منابع رادیواکتیو عراقی گفت: هدف تصمیم احداث نیروگاه هسته‌ای صلح آمیز را دارد و سه گام اساسی را برای این تصمیم اتخاذ کرده که از جمله آن قانون مرجع نظارت بر این نیروگاه است که به مراحل پیشرفته‌ای رسیده‌است.مزیان افزود، همچنین با طرف چپینی به منظور ایجاد جمععی برای اهداف آموزشی و پژوهشی به منظور آماده سازی کادر و آموزش پرسنل صحت بهداشت، گام سوم، مقدمات آماده سازی رشته‌های هسته‌ای در دانشگاه‌های عراق به ویژه دانشگاه النهرین است.

تأکید آمریکا

بر تشکیل کشور فلسطینی

مشاور بایدن و هماهنگ‌کننده شورای امنیت ملی آمریکا در خاورمیانه گفت که آزادی شمار زیادی از اسرای صهیونیست منجر به وقفه چشمگیری در جنگ غزه می‌شود.به گزارش ایسنا، رابرتز به نقل از برت مک‌گورک گزارش داد که این مشاور جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا و هماهنگ‌کننده شورای امنیت ملی معتقد است که آزادی گروه بزرگی از اسرای رژیم صهیونیستی که نزد جنبش مقاومت فلسطینی حماس در غزه هستند، می‌تواند منجر به وقفه چشمگیر در جنگ این رژیم علیه غزه شود.برت مک‌گورک همچنین گفت: «هیچ راه پایداری برای خروج از این بحران وجود ندارد، مگر راهی که منجر به امنیت کامل اسرائیل و ایجاد یک کشور فلسطینی شود.»اطهارات این مقام آمریکایی در شرایطی مطرح می‌شود که تجاوزات رژیم صهیونیستی به غزه امروز (شنبه) برای چهل و سومین روز ادامه دارد و نهادهای بین‌المللی نسبت به وقوع یک بحران انسانی در این باریکه تحت‌محاصره هشدار می‌دهند، اما نیروهای اشغالگر بی‌توجه به این هشدارها همچنان بیمارستان‌ها را هدف قرار داده و آنها را با تانک محاصره کرده‌اند.

سیاست

تأملی بر چرایی اصرار رئیس مجلس در شکایت از «جهانگیری»

زمین بازی «قالیباف» کدام است؟



محکومیت وی به یک سال حبس تعزیری واکنش نشان داده و می‌گوید: اگر چه رای صادره بدوی بوده و ما در فرصت قانونی با مستندات کافی به آن اعتراض خواهیم کرد لکن متأسفانه برخلاف مَر قانون و ممنوعیت صریح قانونی مفاد رای غیرقطعی از ناحیه برخی خبرگزاری‌ها منتشر شده است.

«سرورالسادات مقیمی» در گفت‌وگو با خبرنگاران با اشاره به جزئیات شکایت محمدباقر قالیباف از معاون رئیس‌جمهور دولت‌های یازدهم و دوازدهم، گفت: آقای قالیباف به‌دلیل مطالب مطرح شده در مناظرات انتخاباتی سال ۱۳۹۶ اقدام به شکایت از آقای جهانگیری معاون جمهوری و کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری نموده است که در اسفند ماه سال ۱۴۰۱ در ۱۵ دادسرای رسیدگی به جرایم کارکنان دولت مطرح گردید، پرونده مطروحه متعاقباً به شعبه ۱۰۵۹ دادگاه رسیدگی به جرایم کارکنان دولت مطرح گردید، ارجاع شد.وی افزود: ریاست محترم شعبه رسیدگی کننده در اردیبهشت ماه سال جاری اقدام به برگزاری جلسه رسیدگی باحضور وکلای طرفین کردند و به‌دلیل ابهامات متعدد موجود در پرونده، در راستای اخطار رفع نقض پرونده به دادسرا

ارسال شد.

وکیل اسحاق جهانگیری در ادامه بیان کرد:

لکن به‌دلیل عدم رفع نقض پس از عودت پرونده به شعبه ۱۰۵۹ برای دومین بار اخطار رفع نقض صادر و پرونده به شعبه ۱۵ ارسال شد و پس از ارسال جوابیه از مرجع مورد استعلام به دلیل ابهامات موجود در جوابیه مورد اشاره، در انتظار تشکیل جلسه و ادامه روند رسیدگی به پرونده جهت شفافیت موضوعات مطروحه

او می‌افزاید: محاکم باید بدون توجه به اینکه چه شخصی شُکای یا متهم است، مسائل را براساس موازین قانونی مورد بررسی قرار دهند. اگر این موضوع به عنوان استاندارد دوگانه باشد غلط بوده است البته دقیق نمی‌دانم در سال ۸۸ شکایتی انجام شده است یا خیر.

میر محمد صادقی می‌افزاید: اگر از نظر قانونی شکایت و این مورد مشمول مرور زمان نشده و اعلام وصول نشده در نتیجه دادگاه رای داده است. البته موضوع قابل صدر بیشتری داشت چرا که در تبلیغات انتخاباتی و ماهیت آن، اِیسن بحث‌ها وجود دارد. با این حال با در نظر گرفتن این موضوع، توجهی نمی‌شود که فردی مطالب نادرستی بگوید و آبروی افراد در معرض خطر قرار بگیرد.

به حکم محکومیت اسحاق جهانگیری می‌گوید: استاندارد دوگانه نسّم مهمکی برای دستگاه قضاست.«حسین میرمحمد صادقی»حقوقدان می‌گوید: متأسفانه در مسائلی که شخصیت‌های سیاسی در آن درگیر هستند، گاهی برخوردها و

فرصت قانونی با مستندات کافی به آن اعتراض خواهیم کرد، لکن متأسفانه برخلاف مر قانون و ممنوعیت صریح قانونی مفاد رای غیرقطعی از ناحیه برخی خبرگزاری‌ها منتشر شده است.

استاندارد دوگانه

در این حال «میرمحمد صادقی» در واکنش



حکومت‌داری سخت می‌شود اگر…

اگرچه می‌گوید: ای کاش این‌ کار را انجام نداده بودند بطرحی در دوران خلوص و اخالص شدن جریان‌های سیاسی بیشتر آسیب می‌بیند؛ چراکه طی یکسال گذشته از درون همین جریان‌ی که تا پارسال و یا دو سال گذشته خاص بود، تقسیم به دو شد و رو در روی هم قرار گرفتند

و اگر این مسیر تقسیم شود باید در نهایت یک نقطه در فضای سیاسی کشور باقی بماند که قابل تقسیم نباشد و در این شرایط حکومت‌داری بسیار سخت خواهد شد. **ذهن جامعه درگیر مسئله انتخابات نیست**

این چهره سیاسی می‌گوید: اتفاقی که در نتیجه عملکرد هیئت‌های اجرایی در نحوه احراز صلاحیت‌ها به چشم می‌خورد این است که انتخابات از ذهن مردم حذف می‌شود و این بسیار خطرناک است. واقعیت امر این است که اهمیت ندارد صلاحیت چه کسی رد و یا تأیید می‌شود، نکته حائز اهمیت این است که هر کدام از این اتفاقات به نحوی واژه انتخابات را از منظومه فکری جامعه حذف می‌کند و به همین دلیل است که ذهن جامعه درگیر مسئله انتخابات نیست چراکه این مقوله مسئله جامعه نیست.

قبلا شورای نگهبان، حالا هیئت اجرایی

ابطحی می‌گوید: واقعیت امر این است اقدامی که شورای نگهبان درانتخابات انجام می‌داد این بار توسط دولت انجام شده و این از ثمرات یکدست شدن است. به عبارت دیگر در انتخابات گذشته این ردملاحیت‌های سیاسی توسط شورای نگهبان انجام می‌گرفت اما در انتخابات مجلس دوازدهم توسط هیئت‌های اجرایی صورت گرفت.باید منتظر ماند و مشاهده کرد که عملکرد شورای نگهبان به چه صورت خواهد بود.او سپس به واکنش احتمالی رئیسی اشاره می‌کند و می‌گوید: سکوت رئیسی نسبت به ردملاحیت داوطلبین انتخابات مجلس دوازدهم باعث تعجب نیست چراکه اگر تصمیم کلی دولت برای خالص‌سازی است، طبیعی است که رئیس‌جمهور دخالت نکند.

ادامه از صفحه اول

وزیر امور خارجه با اشاره به پیام‌های واشنگتن به تهران درباره جنگ اسرائیل – حماس:

آمریکا خلاف «خوبشندداری» عمل کرد

برخی معتقدند که کمک‌های گسترده غرب به اوکراین، یک قاچاقی را فراهم کرد تحت عنوان قاچاق اسلحه که این عوامل قاچاق اسلحهای که باید وارد اوکراین می‌شد، شرایطی را برای خرید و فروش اسلحه در دیگر مناطق هم فراهم کردند. شاید نیروهای مقاومت فلسطینی هم توانستند بخشی از این اسلحه‌ها را به دست بیاورند.

اسرائیل تحمل جنگ فرسایشی را ندارد

عبداللهیان گفت: فکر می‌کنم رژیم اسرائیل توان تحمل یک جنگ فرسایشی را نخواهد داشت.امروز رژیم اسرائیل از درون با بحران‌های چندلایه مواجه‌است.این بحران‌های چند لایه مربوط به هفت اکتبر نیست، مربوط به قبل از ۷ اکتبر است. اما بامداد روز شنبه ۷ اکتبر و عملیات آزادی بخش حماس نشان داد که سیستم امنیتی اسرائیل به طور کلی فروپاشیده است. طبعاً وقتی که گروهی پارتیزانی عمل می‌کند، یک جنگ طولانی معمولاً به نفع گروهی است که پارتیزانی عمل می‌کند، ولی به نفع یک ارزش کلاسیک نیست.

حس مشترک در جهان عرب

عبداللهیان گفت: فکر می‌کنم با توجه به وضعیتی که وجود دارد، اولاً در جهان عرب یک حس مشترک نگرانی و تهدید از ناحیه اسرائیل برای همه وجود دارد؛ به همین دلیل شما هم می‌بینید که کشورهایی که با رژیم اسرائیل روابط خود را عادی‌سازی کرده‌اند، هم دولت‌هایشان از وضعیتی که پیش آمده است به شدت متنفرند و هم ملت‌هایشان به شدت ضد اسرائیل هستند و این جنایاتی که اسرائیل در ۴۰ روز گذشته کرد هیچ وجهایی برای اسرائیل باقی نگذاشته است؛ اسرائیلی که اشک تمساح می‌ریخت برای دیگران، امروز خود به عنوان یک جلد شناخته می‌شود؛ این‌گونه بودیان در اسرائیل و ساکنان سرزمین‌های اشغالی امروز دارند قربانی سیاست‌های نتانیاهو می‌شوند. جنگ نتانیاهو با غزه بعد شخصی هم به خودش گرفته‌است.نتانیاهو به تعبیر برخی از متفکران یهودی در مرد صلح است و نه مرد جنگ، بلکه دارد پایه‌های رژیم اشغالی اسرائیل را فرو می‌ریزد و تردید نکند که بر اساس نظریاتی که در داخل سرزمین‌های اشغالی وجود دارد، اگر امروز جنگ متوقف شود، فردا نتانیاهو سقوط کرده است؛ لذا نتانیاهو انگیزه شخصی برای تداوم این جنگ و شگستار دارد، آنها هر کاری که می‌توانستند در ۴۰ روز گذشته کرده‌اند: بمباران، استفاده از بمب‌های فسفری، استفاده از سلاح‌های ممنوعه، قتل عام زنان و کودکان، حمله به بیمارستان‌ها، کشتن حداقل ۵۰۰۰ خبرنگار که همکار شما بودند و کشتن بیش از ۴۴۰۰ کودک؛ الان صفحه جنایات اسرائیل در حال بر شدن است لذا زمان به نفع اسرائیل نیست.

ابتکارها برای برقراری آتش بس

در مورد آتش بس ای یک توقف در جنگ برای اینکه اسرای اسرائیلی مابله شوند، امکان دارد؟ عبداللهیان گفت: حدود سه هفته‌ای است که یک ابتکار سیاسی روی میز قرار دارد. من در هفته دوم جنگ در زمانی که در منطقه سفری را دانشتم، این ایده مطرح بود که نسبت به آزادی اسرای غیرنظامی رژیم اسرائیل اقداماتی انجام شود؛ با مقامات قطر مشورت‌هایی را داشتم، حتی من در دیدارم با سید حسن نصرالله هم به این موضوع پرداختم و در نهایت مشورت‌های ما تبدیل شد به یک نشست با آقای اسماعیل هنیه، رهبر سیاسی حماس؛ در آن دیدار ایده آزادی اسراری غیر نظامی موجود در غزه مطرح شد و رهبر سیاسی حماس موافقت خودش را با این مسئله اعلام کرد؛ این شد شروع یک ابتکاری که دوستان در قطر تلاش کردند که این ابتکار بتواند به نتیجه برسد و بعدها پرورش پیدا کرد که چگونه تبادل بشوند با بخشی از زنان کودکان اسیر فلسطینی نزد زندان‌های رژیم و به بازگشایی مزر رفع برای ارسال کمک‌های انسان دوستانه منتج شود. ولی من در گفت‌وگو با مقامات صلیب سرخ و سازمان ملل در ژنو گفتم که واقعاً جمع‌بندی حماس این است که اسرائیل به دنبال آزاد کردن و تبادل اسرا نیست، چرا که اگر سه هفته پیش این کار را انجام داده بود، تعدادی از این اسرا در بمباران‌های خود اسرائیل کشته نمی‌شدند. اسرائیل با زمان بازی می‌کند و در نتیجه علیرغم آمادگی حماس، حرکت‌های نمایشی را انجام می‌دهند؛ بنده همزمان با حضور در ژنو مطلع شدم که وزیر خارجه رژیم اسرائیل هم با تعدادی از خانواده‌های این اسرا در اینچا بوده و تلاش می‌کرده‌است؛ اصلاً نیازی به آمدن به ژنو نبود. از سه هفته پیش همه چیز برای تبادل اسرای غیرنظامی آماده‌است. اما این طرف اسرائیلیست که نمی‌پذیرد.

توقف جنگ یا آتش بس موقتی؟

عبداللهیان در ادامه با اشاره به موضوع آتش بس گفت: ما در مورد چگونگی توقف با حماس صحبتی نداشتم.البته حماس به دنبال آن است که این بهانه را از دست رژیم اشغالگر بگیرد و نشان دهد که اعطاف لازم را برای یک حرکت انسانی و آزاد کردن اسرای غیرنظامی دارد ولی این طرف اسرائیلی است که با زمان بازی می‌کند و اراده جدی را از خود در این رابطه نشان نداده است.

گسترش جنگ در منطقه آغاز شده‌است

وزیر امور خارجه در پاسخ به این پرسش که در هفته‌های ابتدایی ترس از گسترش جنگ در منطقه کاملاً احساس می‌شد. آیا اکنون ما از مرحله عبور کرده ایم؟ گفت:بر اساس ارزیابی شخصی من، گسترش دامنه جنگ در منطقه آغاز شده‌است. این موضوع که ارتش یمن رسماً بیانیه می‌دهد و با موشک و پهپاد، سرزمین‌های اشغالی را هدف قرار می‌دهد، خود نشان از آغاز گسترش جنگ است و یا این امر که حزب الله امروز با یک سوم از ارتش اسرائیل درگیر است، نشان دهنده شروع مرحله گسترش دامنه جنگ می‌باشد. با این وجود هنوز منطقه وارد شدت بخشیدن به دامنه جنگ نشده‌است. هر گونه احتمالی در صورت عدم دستیابی به یک طرح سیاسی و توقف جنگ متصور است. آنچه اکنون مشاهده می‌شود، بیشتر شروع گسترش دامنه جنگ و نوعی هشدار است و با استمرار جنگ، احتمال توسعه آن بالاتر رفته است.